
LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli artt. 83  e 84 del vigente statuto approvato con atto consiliare n. 126 del 10.10.1991 e 

successive modificazioni con cui sono disciplinati rispettivamente gli atti gestionali dei dirigenti a rilevanza 

esterna (art. 83) e gli atti gestionali dei dirigenti a rilevanza interna (art. 84), precisando che è demandata alla 

Giunta Municipale la competenza relativa all'adozione del regolamento degli uffici e dei servizi, come pure 

quella delle sue variazioni, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal consiglio comunale;

Vista le deliberazione consiliare n. 46 del 25.7.1997 con cui sono stati approvati i criteri generali per 

l'adozione del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che si dà come integralmente riportata;

Considerato che lo statuto dell'ente e il sistema dei regolamenti vigenti, sono in fase di dinamica 

modificazione, laddove se ne ravvisa la necessità e che del predetto "sistema regolamentare da aggiornare fanno 

parte nell'ambito del comune di Cattolica, il regolamento organico, il regolamento sui procedimenti 

amministrativi, il regolamento per la determinazione delle modalità di esercizio del diritto di accesso, la 

disciplina di organizzazione e la disciplina della dirigenza;

Visto il vigente Contrato Collettivo Nazionale di Lavoro relativo alla revisione del sistema di 

classififcazione del personale del Comparto delle "Regioni -Autonomie Locali" stipulato in data 31 marzo 1999 

che agli artt. 8, 9 e 10 prevede l'area delle Posizioni Organizzative e definisce i limiti cui attenersi per il 

conferimento e la revoca degli incarichi ed il relativo trattamento economico, rinviando alla potestà degli enti la 

determinazione dei criteri generali cui attenersi, anche in considerazione che tale normativa rientra nell'ambito 

della disciplina di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il disciplinare relativo ai "CRITERI PER L'ISTITUZIONE, VALUTAZIONE E NOMINA 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE" predisposto dal competente ufficio e trasmesso alla R.S.U. aziendale 

ed alle OO.SS. territoriali ai fini dell'informazione, ai sensi dell'art. 7 del vigente C.C.N.L. del 1 aprile 1999, in 

data 27 agosto 2003, la cui  stesura definitiva è stata sottoscritta dalle parti in delegazione trattante, nella seduta 

del 30 settembre 2003;

Ritenuto, in conformità alle norme vigenti citate in premessa di provvedere alla integrazione della 

disciplina di organizzazione degli uffici e dei servizi approvata con il citato atto G.C. n. 673 del 18.9.1996, con 

l'approvazione dell'allegato stralcio contenente i "CRITERI PER L'ISTITUZIONE, VALUTAZIONE E 

NOMINA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE"

     

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

 - di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'integrazione alla disciplina di organizzazione, 

approvata con il citato atto G.C. n. 673 del 18.9.1996 e successive modificazioni, consistente nello stralcio 

contenente i "CRITERI PER L'ISTITUZIONE, VALUTAZIONE E NOMINA DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE" allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che il disciplinare sopra citato, viene approvato nel rispetto delle procedure di preventiva 

informazione e concertazione previste dal vigente C.C.N.L. ed  è stato sottoscritto dalla delegazione trattante di 

parte pubblica nonchè da quella di parte sindacale, nella seduta del 30 settembre 2003;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29266/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 114 dell'1.10.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


